
UCHWAŁA NR XXXI.257.2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

 
z dnia 28 kwietnia 2021r. 

 
w sprawie przejęcia od Powiatu Sztumskiego prowadzenia zadania publicznego  

w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  
nr 3169G – ul. Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 3170G – ul. Żeromskiego w Sztumie 

w zakresie niezbędnym do realizacji zadania polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej 
na budowę węzła integracyjnego wokół dworca PKP w Sztumie 

 
Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 
drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 470) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Przejmuje się od Powiatu Sztumskiego prowadzenie zadania publicznego polegającego na zarządzaniu 

drogami powiatowymi nr 3169G – ul. Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 3170G – ul. Żeromskiego w 

Sztumie w zakresie niezbędnym do realizacji zadania polegającego na wykonaniu dokumentacji 

projektowej na budowę węzła integracyjnego wokół dworca PKP w Sztumie obejmującego swoim 

zakresem ulicę Reja, Kościuszki, Żeromskiego, Kasprowicza, działkę 415/1 oraz plac przed dworcem 

PKP.  

 

§ 2 

Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między 

Burmistrzem Miasta i Gminy Sztum, a Zarządem Powiatu Sztumskiego, regulującego w szczególności 

zakres inwestycji oraz wzajemne rozliczenia finansowe. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
                                                                                                        P r z e w o d n i c z ą c y 
                                                                                           R a d y  M i e j s k i e j  w  S z t u m i e 
 
                                                                                                             Czesław  Oleksiak 
                                  /podpisano elektronicznie/ 



Uzasadnienie uchwały Rady Gminy Sztum 

w sprawie przejęcia od Powiatu Sztumskiego prowadzenia zadania publicznego  
w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  

nr 3169G – ul. Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 3170G – ul. Żeromskiego w Sztumie 
w zakresie niezbędnym do realizacji zadania polegającego na wykonaniu dokumentacji 

projektowej na budowę węzła integracyjnego wokół dworca PKP w Sztumie 
 
Z inicjatywy władz Miasta i Gminy Sztum realizowane ma być zadanie inwestycyjne polegające 
na budowie węzła integracyjnego wokół dworca PKP w Sztumie obejmującego swoim 
zakresem drogi powiatowe tj. nr 3169G – ulica Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki  
oraz nr 3170G – ul. Żeromskiego, Kasprowicza, działkę 415/1 oraz plac przed dworcem PKP.  
Stworzenie węzła integracyjnego wraz z drogami dojazdowymi pozwoli na podniesienie 
bezpieczeństwa w obrębie linii kolejowej oraz ukierunkowanie ruchu pieszego i 
mechanicznego w sposób uporządkowany i bezpieczny. Węzeł integracyjny będzie służył 
również integracji podsystemów transportu, wokół których skupione są usługi oraz miejsca 
pracy. Stworzone zostanie centrum miejskie i przestrzeń publiczna odpowiednia do roli w 
strukturze przestrzenno-funkcjonalnej miasta oraz pozycji w systemie komunikacji masowej. 
Ponadto ze względu na przebudowę stacji PKP w Sztumie konieczna jest poprawa 
bezpieczeństwa użytkowników stacji i ulic w tej części miasta. 
Przejęcie zadania od Powiatu Sztumskiego pozwoli na rozpoczęcie współpracy, jak również, 
umożliwi staranie się o dofinansowania, na które należy być przygotowanym w każdej chwili z 
uwagi na pojawiające się programy dofinansowań w różnych obszarach inwestycyjnych. 
Z uwagi na to, że wykonanie dokumentacji technicznej rozbudowy drogi powiatowej poprzez 
budowę węzła integracyjnego jest zadaniem własnym Powiatu Sztumskiego, konieczne jest 
podjęcie uchwały o przyjęciu tego zadania publicznego przez Miasto i Gminę Sztum. 
Samorządy mogą między sobą powierzać zarządzanie drogami na podstawie art. 19 ust. 4 
ustawy o drogach publicznych. 
Szczegółowe warunki realizacji zadania jego finansowania i rozliczeń zostaną określone w 
porozumieniu. 
 

 
 
 
 
 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przejęcia od Powiatu Sztumskiego 

prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi nr 3169G – ul. Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 

3170G – ul. Żeromskiego w Sztumie w zakresie niezbędnym do 

realizacji zadania polegającego na wykonaniu dokumentacji 

projektowej na budowę węzła integracyjnego wokół dworca PKP w 

Sztumie 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar 

Fierek, Adam Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz 

Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2021, o godz. 16:31 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-04-29 10:53:26  


